
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – S.U.A. – RISORSE UMANE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 
Pagina 1 di 2 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex artt. 71 co. 2 e 108 co. 5 del D. Lgs. 36/2023  

avviata p/c del  

COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX. ART. 71, 108 C. 5 DEL D. LGS. 36/2023, PER 

L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA CIVICA G. PIERI" - 

CIG: B15D484B9E – 33SERV01/2024 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 

2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace 

n.  49 R.S. (Reg. Gen. 440)  

del 23/07/2024 

Importo a base d'asta (comprensivo di 

oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso): 

 

€. 333.013,00 (art. 14 del D.Lgs) 

€ 199.807,80 per appalto principale 

€ 133.205,20 per eventuale proroga 

Importo oneri previsti per la sicurezza 

e oneri di sicurezza per rischi 

interferenziali non soggetti a ribasso 

€ 1.500,00 per appalto principale 

€ 1.000,00 per eventuale proroga 

Pubblicazione bando PVL Data di pubblicazione: 24/04/2024 

Scadenza presentazione offerte  27/05/2024 

Data apertura offerte  28/05/2024 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): B15D484B9E 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

ex artt. 71 co. 2 e 108 co. 5 del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
20/06/2024 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, a prezzo fisso ai sensi 

dell’art. 108 comma 5 del D. Lgs. 36/2023 

Numero offerte ricevute nei termini  03 

 MUSEION SOC. COOP Porto San Giorgio (FM)– c.f.: 01658500440 

 Innovative Multiservice Srl Cosenza (CS) - c.f. :03669740783 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

 Società Socioculturale Cooperativa Sociale Mira (VE) - c.f. 02079350274 

Numero offerte ammesse 03       

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: 

MUSEION SOC. COOP. (CF/PI 01658500440) con sede legale in P.zza Gaslini, 5 – 63822 Porto San 

Giorgio (FM) 
Prezzo offerto: € 198.307,80 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 199.807,80 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 1.500,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: =====  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria 
Società Socioculturale Cooperativa Sociale  

Mira (VE)- c.f. 02079350274 

Periodo di esecuzione del servizio 

L’appalto ha una durata di 36 mesi (trentasei mesi), con 

decorrenza dalla data di stipula del contratto ovvero, se 

precedente, di attivazione del servizio, anche a mezzo di 

consegna in pendenza di stipulazione contrattuale, 

indicativamente prevista per il 01/06/2024 e con riserva di 

ripetere il contratto, ai prezzi, patti e condizioni stabiliti 

dallo stesso, per un periodo di ulteriori 24 mesi 

(ventiquattro mesi), previa comunicazione entro 30 gg 

prima della scadenza. 

RUP Comune Porto San Giorgio Avv. Carlo Popolizio  

Responsabile del Procedimento di Affidamento SUA Dott. Mara Gambini 

Data del presente avviso 23/07/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. Lgs. 

36/2023 

prot. n. 

 12794 del 23/07/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 

OFFERTA  
TECNICA  

OFFERTA  
ECONOMICA 
(prezzo fisso) 

TOTALE  

I 
MUSEION SOC. 

COOP 
98,20 0 98,20 

II 

Società 
Socioculturale 

Cooperativa Sociale 
86,50 0 86,50 

III 
Innovative 

Multiservice Sr 
80,95 0 80,95 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

